
 
 

ROMANIA 
JUDEŢUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
 

H O T A R A R E 
 

 
Priveşte : Aprobarea  contului  anual  de  executie  a  bugetului  local  al  municipiului  
                  Alexandria  pe  anul  2008 

  
            Consiliul Local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman, întrunit in şedinţa ordinara, 
având in vedere; 

- expunerea de motive nr. 10.179/2009 a Primarului municipiului Alexandria; 
- raportul nr. 10.180/2009 al Direcţiilor Buget Finante Taxe si Impoziesi Tehnic Investitii; 
- raportul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Local; 
- prevederile art. 57, alin. (1)  din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu 

modificarile si complectarile ulterioare;  
- prevederile O.M.F.P. nr. 3.647/2008 pentru aprobarea Normelor metodologice privind 

încheierea exerciţiului bugetar al anului 2008; 
- prevederile art. 36, alin. (4), lit. „a” din Legea  nr. 215/2001 privind administraţia publica 

locala,  republicata, cu modificarile si complectarile ulterioare; 
In temeiul prevederilor  art. 45, alin. (1) si alin. (2), lit.  „a” coroborat cu art. 115 alin. (1) lit. 

„b”, din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publica locala,  republicata, cu modificarile si 
complectarile ulterioare; 
 
 
          H O T A R A S T E: 
 
 
 Art. 1.  Se aproba  contul de executie a bugetului local al municipiului Alexandria pe anul 
2008, conform anexelor 1, 2, 3, 4 si 5 care fac parte integranta din prezenta  hotărâre. 
 Art. 2.  Prin grija serviciului Secretariat – Administrativ, prezenta hotărâre va fi transmisa 
Prefecturii Judeţului Teleorman pentru verificarea legalităţii, Primarului municipiului Alexandria, 
Direcţiei Buget, Finanţe, Taxe si Impozite, Serviciilor publice A.D.P. Alexandria, A.A.S.P.S. 
Alexandria, Politiei Comunitare Alexandria si C.T.D.T.D.M. Alexandria pentru cunoaştere. 
 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA,            CONTRASEMNEAZA, 
         CONSILIER,                      SECRETAR, 
  GHEORGHE PISICA                                        Jr. IULIAN PURCARU   

 
 
 
 
 
 
Alexandria 
Nr.  68  din 30 aprilie 2009 


